
 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З  
 

от   10.10.2019   №  1404   
г. Краснодар 

 

 

О присвоении спортивного разряда  

«Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по 

видам спорта:  
 

№ 

пп 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство 
Ф.И.О. 

тренера 
 

1 2 3 4 5 

Гребной спорт 

1.  
Слесарева Ирина 

Николаевна 

Славянский район, 

МАУ СШОР 

«Изумруд» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Конюшков А.В. 

Дзюдо 

2.  
Васорина Анастасия 

Михайловна 

г. Армавир ГБУ КК 

«ЦОП по самбо и 

дзюдо» 

Министерство 

ФК и С КК 
Васорина А.Г. 

3.  
Ватаев Феликс 

Николаевич 
-«- -«- Мгдсян Е.З. 

4.  
Гацоев Давид 

Аланович 
-«- -«- -«- 

5.  
Горзолия Максим 

Вадимович 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР № 5 

Орган управления 

ФК и С МО 
Демерчян А.Р. 

6.  
Марзоев Артем 

Суренович 
-«- -«- -«- 

7.  
Макарец Анастасия 

Викторовна 
-«- -«- Савельева Е.Н. 

8.  
Шаловских Сергей 

Сергеевич 

Динской район, ГБУ 

КК СШОР «Краевой 

центр единоборств» 

Министерство 

ФК и С КК 

Фиапшев А.Х., 

Годовников Ю.А. 

9.  
Чивчян Навасард 

Норайрович 
-«- -«- 

Годовников Ю.А. 

Фиапшев А.Х. 

10.  
Гейдаров Рашид 

Темурович 

Калининский район, 

МКУ СШ «Восход» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Евгеньев Э.В., 

Евгеньева В.Э. 



 2 

1 2 3 4 5 

Конькобежный спорт 

11.  
Цивилёва Алёна 

Сергеевна 

г. Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП по ЗВС» 

Министерство 

ФК и С КК 
Щипунов А.Ю. 

Легкая атлетика 

12.  
Герасимов Матвей 

Олегович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по легкой 

атлетике» 

Министерство 

ФК и С КК 

Никитин А.М., 

Сторожева Т.А., 

Скоробогатов А.Н. 

Настольный теннис 

13.  
Кузьмин Александр 

Александрович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по 

настольному 

теннису» 

Министерство 

ФК и С КК 
Василевский В.Ю. 

Плавание 

14.  
Махота Полина 

Николаевна 

г. Краснодар  

СК ЦСКА 

Министерство 

обороны РФ 

Бабченко Е.Н., 

Бабченко В.Н., 

Архипова Е.А. 

15.  
Сергунин Илья 

Дмитриевич 

г. Сочи,  

СК «Пловец» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Дорош А.В. 

Рыболовный спорт 

16.  
Гуляев Андрей 

Владимирович 

г. Армавир,  

КРОО «ФРС» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Самостоятельно 

17.  
Кошкаров Юрий 

Александрович 
-«- -«- -«- 

18.  
Оноприенко Денис 

Анатольевич 
-«- -«- -«- 

19.  
Баранов Евгений 

Игоревич 

г. Краснодар,  

КРОО «ФРС» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Самостоятельно 

20.  
Коробка Андрей 

Николаевич 

Динской район, 

КРОО «ФРС» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Самостоятельно 

Спортивная борьба 

21.  
Яроцкий Глеб 

Дмитриевич 

г. Армавир, 

МБУ СШОР по 

спортивной борьбе 

Орган управления 

ФК и С МО 
Егизаров В.Ю. 

Теннис 

22.  
Воронина Кристина 

Константиновна 

г. Сочи, ККОО 

«Федерация 

тенниса» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Самостоятельно 

23.  
Мальцев Александр 

Евгеньевич 

г. Сочи, МБУ СШОР 

№ 6 – «АТА» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Зинина Т.В. 

24.  
Суздаленко Лиана 

Георгиевна 

г. Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 5  

Орган управления 

образованием МО 
Седов М.В. 

Тхэквондо 

25.  
Курочкина Мария 

Витальевна 

Курганинский район, 

МБУ СШ «Смена» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Мисакян А.В. 

26.  
Надольский Дмитрий 

Андреевич 
-«- -«- -«- 

27.  
Ряскин Александр 

Григорьевич 
-«- -«- -«- 

28.  
Терехова Ангелина 

Александровна 

 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

29.  
Токарева Нина 

Сергеевна 

Новокубанский 

район, МАУ СШ 

«Крепыш» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Геворкян В.К. 

30.  
Данилов Виталий 

Эдуардович 

Темрюкский район, 

МБУ СШ 

«Виктория» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Ленчевский 

М.СА. 

Художественная гимнастика 

31.  
Остапенко Ивелина 

Игоревна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство 

ФК и С КК 
Семинякина М.В. 

32.  
Заиченко Элеонора 

Андреевна 

г. Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 2 

Орган управления 

образованием МО 

Храмкова А.А., 

Разгонюк Н.В. 

Футбол 

33.  
Ливерко Юлия 

Викторовна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШ по 

футболу» 

Министерство 

ФК и С КК 
Дыгай Н.Н. 

34.  
Богданова Анастасия 

Сергеевна 

г. Новороссийск, 

МАУ «СШ Победа» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Гигая А.С. 

35.  
Болдырева Милена 

Романовна 
-«- -«- -«- 

36.  
Миляева Вероника 

Сергеевна 
-«- -«- -«- 

37.  
Паюк Анна 

Андреевна 
-«- -«- -«- 

38.  
Рябуха Ангелина 

Владимировна 
-«- -«- -«- 

39.  
Тельпашова 

Екатерина 

Викторовна 

-«- -«- -«- 

40.  
Шпорт Полина 

Викторовна 
-«- -«- -«- 

41.  
Криушинская 

Анастасия Сергеевна 

Апшеронский район, 

МКУ ДО ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 
Галиченко В.М. 

42.  
Вагина Маргарита 

Сергеевна 

Красноармейский 

район, МБУ КР СШ 

им. А.И. Майстренко 

Орган управления 

ФК и С МО 
Худой Ю.А. 

43.  
Ковалева Полина 

Алексеевна 

Новокубанский 

район, МАУ СШ 

«Надежда» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Куров Р.И. 

Шахматы 

44.  
Волков Сергей 

Александрович 

г. Краснодар, ОО 

«Федерация шахмат 

г. Краснодара» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Волков С.А. 

45.  
Каленский Валерий 

Павлович 

Северский район, 

МБУ СШ по 

шахматам № 4 

Орган управления 

ФК и С МО 
Надырханов С.С. 

 
 
 



 4 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  

 

№ 

пп 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство 
Ф.И.О. 

тренера 
 

1 2 3 4 5 

Радиоспорт 

1.  
Казацкий Виктор 

Валерьевич 

г. Краснодар,  

РО СРР по 

Краснодарскому 

краю 

ДОСААФ Самостоятельно 

2.  Ромов Алексей 

Петрович 
-«- -«- -«- 

Танцевальный спорт 

3.  Мокрышева Виктория 

Ивановна 

г. Краснодар,  

ТСК «Стиль» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Бабаджанов А.Н. 

Футбол 

4.  Игнатенко Валерия 

Владимировна 

г. Новороссийск, 

МАУ «СШ Победа» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Гигая А.С. 

 
3. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации 

министерства (Чижова А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.  

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Первый заместитель министра С.А. Мясищев 


